
Nr. 40421
17 december

2024

Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van

5 december 2024, kenmerk 4016199-1075910-GMT, houdende tussentijdse

wijziging van de bijlage bij de Regeling maximumprijzen geneesmiddelen

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,

Gelet op artikel 2 van de Wet geneesmiddelenprijzen;

Besluit:

ARTIKEL I 

De bijlage behorende bij artikel 1 van de Regeling maximumprijzen geneesmiddelen wordt als volgt
gewijzigd:

1. De in bijlage 1 bij deze regeling opgenomen maximumprijzen vervangen de maximumprijzen die bij
de betreffende productgroepen staan opgenomen in de bijlage behorende bij artikel 1 van de Regeling
maximumprijzen geneesmiddelen.

2. De productgroep ‘PEGINTERFERON BETA 1A-0.063-MG-INJ.VLOEISTOF, WWSP-PEGINTERFERON
BETA 1A FASE2-0.094-MG-INJ.VLOEISTOF, WWSP’ vervalt.

3. Aan de productgroepen in kolom A van de in bijlage 2 bij deze regeling opgenomen tabel worden
de registratienummers en bijbehorende artikelnamen in de kolommen B en C van de in bijlage 2 bij
deze regeling opgenomen tabel toegevoegd in de bijlage behorende bij artikel 1 van de Regeling
maximumprijzen geneesmiddelen.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 januari 2025.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
M. Agema

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2024 nr. 40421 17 december 2024



TOELICHTING 

1. Inhoud regeling 

Op grond van de Wet geneesmiddelenprijzen (Wgp) zijn bij ministeriële regeling maximumprijzen
voor geneesmiddelen vastgesteld. De onderhavige regeling betreft een wijziging van de bijlage bij de
Regeling maximumprijzen geneesmiddelen (Rmg), zoals vastgesteld bij regeling van de Minister van
Volksgezondheid, Welzijn en Sport, houdende wijziging van de bijlage bij de Rmg in verband met het
actualiseren van de maximumprijzen voor geneesmiddelen (Stcrt. 2024, 28351). Met die wijziging, die
op 1 oktober 2024 in werking trad, zijn de maximumprijzen voor de 55e keer geactualiseerd.

Deze wijziging is een gevolg van de toepassing van de Wgp in combinatie met de Tijdelijke beleidsre-
gel maximumprijzen geneesmiddelen 2024 (Tijdelijke beleidsregel). De Tijdelijke beleidsregel betreft
een mitigerende maatregel voor productgroepen met een omzet onder € 1 miljoen per jaar in
Nederland. Artikel 6 van de Tijdelijke beleidsregel bepaalt dat op verzoeken die zijn ontvangen na de
eerste vijf weken van de terinzagelegging maar vóór 1 mei, als uitgangspunt uiterlijk 1 januari wordt
beslist.

Met deze wijzigingsregeling worden de toegekende verzoeken verwerkt in de Rmg. Er zijn 32 nieuwe
verzoeken ontvangen op grond van de Tijdelijke beleidsregel, die allen zijn toegewezen. Voor deze
productgroepen is de maximumprijs verhoogd met een opslag van 15%. Deze nieuwe maximumprijs
wordt met bijlage 1 bij deze regeling verwerkt in de bijlage bij de Rmg. Voor één productgroep gold
dat na het toekennen van de opslag de apotheek inkoopprijs (AIP) lager uitkwam dan de maximum-
prijs, waardoor de maximumprijs vervalt per 1 januari 2025.

Met deze wijzigingsregeling wordt tevens een reactie gegeven op bij de 55e actualisatie ingediende
zienswijzen die aanleiding gaven tot nader onderzoek. Hangende dat onderzoek is er bij de 55e

actualisatie geen maximumprijs vastgesteld voor de betreffende productgroepen (Stcrt. 2024, 28351).
Inmiddels is het onderzoek afgerond. De zienswijzen hebben geen aanleiding gegeven tot het wijzigen
van de maximumprijs. In een aantal zienswijzen is aangevoerd dat de betreffende geneesmiddelen
niet meer met redelijke winst op de Nederlandse markt afgezet zouden kunnen worden. Dit wordt
behandeld als een verzoek op grond van artikel 3, tweede lid, Wgp. Daarnaast is voor een aantal
geneesmiddelen los van de zienswijze een verzoek op grond van artikel 3, tweede lid, Wgp ingediend.
De beoordeling van deze verzoeken loopt nog. Met deze wijzigingsregeling worden de definitieve
maximumprijzen vastgesteld voor de geneesmiddelen waarvoor geen lopend verzoek is op grond van
artikel 3, tweede lid, Wgp.

In het nu volgende wordt kort ingegaan op de ontvangen zienswijzen en wordt hierop een reactie
gegeven.
a) In een aantal zienswijzen is gesteld dat de voorgenomen maximumprijzen in strijd zouden zijn met

het doel en de strekking van de Wgp.
Het doel van de Wgp is het waarborgen van de toegankelijkheid en betaalbaarheid van genees-
middelen door het prijsniveau van geneesmiddelen dichter bij het Europees gemiddelde te
brengen. De maximumprijzen worden vastgesteld op basis van het gemiddelde van prijzen in de
referentielanden. Deze systematiek van de Wgp waarborgt dat het in beginsel mogelijk zal zijn het
geneesmiddel met redelijke winst op de Nederlandse markt af te zetten. In de betreffende
zienswijzen is niet aangetoond dat de voorgenomen maximumprijzen onevenredig laag zouden
zijn en daarmee in strijd zouden zijn met het doel en de strekking van de Wgp.

b) In een aantal zienswijzen wordt gesteld dat niet wordt voldaan aan de Transparantierichtlijn.
Uit de wetsgeschiedenis (Kamerstukken II 1994/96, 24 266, nr. 3) volgt dat de Wgp, die is ingegeven
door de wens de prijzen van geneesmiddelen in het kader van het algemeen belang te kunnen
beheersen, in overeenstemming is met het Europese recht, waaronder de Transparantierichtlijn. Er
is niet gebleken dat de Wgp en de berekening van de maximumprijzen niet zouden voldoen aan de
Transparantierichtlijn.

c) In een aantal zienswijzen is aangevoerd dat voor de prijsberekening ten onrechte Noorse Groot-
handels Inkoopprijzen zijn gehanteerd en dat deze omgerekend zouden moeten worden naar
Apotheek Inkoopprijzen.
Voor de prijsberekening wordt de Noorse apotekets innkjøpspris (AIP) gebruikt (Engels: pharmacy
procurement price; PPP). Daarnaast stelt de Norwegian Medicines Agency (NoMa) ook een
pharmacy retail price (PRP) vast. In Noorwegen is het apothekers namelijk toegestaan om voor
gedefinieerde situaties/handelingen een toeslag te rekenen. De PPP plus toeslagen vormen samen
de PRP. De PRP wordt niet gehanteerd voor de prijsberekening in het kader van de Wgp, omdat
Nederlandse apothekers geen marge boven op de groothandelsprijs mogen rekenen. Om deze
reden wordt de Noorse apothekersinkoopprijs vergeleken met de Nederlandse AIP. Dit sluit aan bij
artikel 2, tweede lid, Wgp.

2 Staatscourant 2024 nr. 40421 17 december 2024



d) Verder wordt in een aantal zienswijzen gesteld dat het hanteren van het Verenigd Koninkrijk en
Noorwegen als referentielanden in strijd is met het uitgangspunt van de Wgp dat de prijsbereke-
ning plaatsvindt op basis van de prijzen voor dezelfde/vergelijkbare geneesmiddelen in andere
lidstaten van de Europese Unie.
Het hanteren van het Verenigd Koninkrijk en Noorwegen als referentielanden sluit aan bij de
criteria die zijn gebruikt in het kiezen van de referentielanden in de oorspronkelijke Wgp en bij de
wetswijziging waarin referentieland Duitsland is vervangen door Noorwegen.1 Vanwege de
gewenste balans tussen betaalbaarheid en beschikbaarheid van geneesmiddelen is als uitgangs-
punt genomen dat wordt verwezen naar landen met een vergelijkbaar (of hoger) welvaartsniveau
als Nederland.

e) In een aantal zienswijzen is aangevoerd dat de Tijdelijke beleidsregel onvoldoende onderbouwd is
en onzorgvuldig voorbereid is.
Er is niet gebleken dat sprake is van onvoldoende onderbouwing of voorbereiding van de Tijdelijke
beleidsregel. Met de Tijdelijke beleidsregel wordt niet beoogd om een eventuele daling van de
maximumprijs voor ieder geneesmiddel volledig te compenseren. Het is wenselijk om de
maximumprijzen van geneesmiddelen enigszins in lijn te houden met de prijzen van vergelijkbare
geneesmiddelen in de referentielanden. Hierbij moet ook opgemerkt worden dat deze mitigerende
maatregel een voorzorgsmaatregel betreft. Mocht uiteindelijk blijken dat in enkele gevallen een
geneesmiddel niet meer rendabel op de Nederlandse markt gehouden kan worden en dit
rechtstreeks samenhangt met de maximumprijs dan kan op verzoek een hogere maximumprijs
vastgesteld worden op grond van artikel 3, tweede lid, Wgp.

f) Tot slot wordt in één zienswijze gesteld dat bij oogdruppels zonder conserveermiddel ten onrechte
geconserveerde oogdruppels zijn meegenomen in de berekening van de maximumprijs.
In het geval van oogdruppels maak ik wat de farmaceutische vorm betreft onderscheid tussen
oogdruppels flacon en oogdruppels unitdose. Wanneer de oogdruppels in een flacon zitten, wordt
er geen onderscheid gemaakt tussen oogdruppels met conserveermiddel en oogdruppels zonder
conserveermiddel. Bij de vergelijkbaarheid wat betreft de werkzame bestanddelen wordt gekeken
naar de werkzame stof en worden de hulpstoffen buiten beschouwing gelaten.

Gelet op het bovenstaande hebben deze zienswijzen geen aanleiding gegeven om de maximumprijs te
wijzigen. Daarom wordt voor deze geneesmiddelen weer een maximumprijs vastgesteld. De betref-
fende geneesmiddelen en bijbehorende maximumprijzen zijn opgenomen in bijlage 2 bij deze
regeling.

2. Inwerkingtreding 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant
waarin zij wordt geplaatst.

Ingevolge het kabinetsbeleid op het gebied van vaste verandermomenten, treedt een ministeriële
regeling in werking op een van de vier vaste momenten in het jaar en wordt de regeling ten minste
twee maanden daarvoor gepubliceerd. Omdat deze regeling begunstigend is voor de betrokken
bedrijven of reparatieregelgeving betreft, is afwijking van het beleid op het gebied van de vaste
verandermomenten in dit geval gerechtvaardigd.

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
M. Agema

1 Kamerstukken II 1994/95, 24 266, nr. 3, p. 14 & 15; Kamerstukken II 1995/96, 24 266, nr. 5, p. 15 & 16; Kamerstukken II 2018/19,
35 137, nr. 3, p. 1, 3 en 4.

3 Staatscourant 2024 nr. 40421 17 december 2024



BIJLAGE 1 BEHORENDE BIJ ARTIKEL I, EERSTE LID 

Productgroep Maximumprijs

ALFENTANIL-.5-MG/ML-INJ.VLOEISTOF AMPUL
*

0,351522 per ml

Registratienummer Artikelnaam

117144 Alfentanil hameln injvlst 0,5mg/ml ampul 10ml
117144 Alfentanil hameln injvlst 0,5mg/ml ampul 2ml
9860 Rapifen injvlst 0,5mg/ml ampul 2ml
9860 Rapifen injvlst 0,5mg/ml ampul 10ml

Productgroep Maximumprijs

AMIODARONE-50-MG/ML-INJ.VLOEISTOF
AMPUL *

0,468746 per ml

Registratienummer Artikelnaam

121324 Amiodaron hcl hameln inj/infv conc 50mg/ml amp 3ml
32850 Amiodaron hcl hikma injvlst 50mg/ml ampul 3ml

Productgroep Maximumprijs

APREMILAST-10-MG-TABLET-APREMILAST
FASE 2-20-MG-TABLET-APREMILAST FASE
3-30-MG-TABLET *

12,362120 per stuk

Registratienummer Artikelnaam

EU/1/14/981/001 Otezla startverpakking (4x10mg+4x20mg+19x30mg)

Productgroep Maximumprijs

AVANAFIL-100-MG-TABLET * 4,582872 per stuk
Registratienummer Artikelnaam

EU/1/13/841/005 Spedra tablet 100mg

Productgroep Maximumprijs

AVANAFIL-200-MG-TABLET * 6,449803 per stuk
Registratienummer Artikelnaam

EU/1/13/841/008 Spedra tablet 200mg

Productgroep Maximumprijs

AVANAFIL-50-MG-TABLET * 3,478977 per stuk
Registratienummer Artikelnaam

EU/1/13/841/001 Spedra tablet 50mg

Productgroep Maximumprijs

AZELASTINE-.5-MG/ML-OOGDRUPPELS * 1,125815 per ml
Registratienummer Artikelnaam

22946 Allergodil oogdruppels 0,5mg/ml flacon 6ml
22947 Carelastin azelastine oogdruppels 0,5mg/ml fl 6ml

Productgroep Maximumprijs

AZITHROMYCIN-15-MG/ML-OOGDRUPPELS
UNITDOSE *

4,439703 per g

Registratienummer Artikelnaam

34031 Azyter single dose oogdruppels 15mg/g tube 0,25g

Productgroep Maximumprijs

BETAMETHASONE-.5-MG/ML-
APPLICATIEVLOEISTOF, VOOR CUTAAN
GEBRUIK *

0,110176 per ml

Registratienummer Artikelnaam

13546//8211 Diprosone lotion 0,5mg/g (0,05%)
8211 Diprosone lotion 0,5mg/g (0,05%)

Productgroep Maximumprijs

BEXAROTENE-75-MG-CAPSULE * 9,619963 per stuk
Registratienummer Artikelnaam

EU/1/01/178/001 Targretin capsule 75mg

Productgroep Maximumprijs

BISOPROLOL-7.5-MG-TABLET * 0,131578 per stuk
Registratienummer Artikelnaam

24506 Emcor deco tablet 7,5mg

Productgroep Maximumprijs

CARTEOLOL-20-MG/ML-OOGDRUPPELS * 1,312407 per ml
Registratienummer Artikelnaam

29950 Carteabak oogdruppels 20mg/ml fl 5ml

Productgroep Maximumprijs

DAPOXETINE-30-MG-TABLET * 6,495966 per stuk
Registratienummer Artikelnaam

108199 Priligy tablet filmomhuld 30mg

4 Staatscourant 2024 nr. 40421 17 december 2024



Productgroep Maximumprijs

DAPOXETINE-60-MG-TABLET * 8,402293 per stuk
Registratienummer Artikelnaam

108200 Priligy tablet filmomhuld 60mg

Productgroep Maximumprijs

DEXKETOPROFEN-25-MG-TABLET * 0,302186 per stuk
Registratienummer Artikelnaam

22082 Stadium tablet 25mg

Productgroep Maximumprijs

DICLOFENAC-1-MG/ML-OOGDRUPPELS
UNITDOSE *

2,002285 per ml

Registratienummer Artikelnaam

113364 Diclofenac devatis oogdr 1mg/ml ampul 0,3ml
16483 Naclof unidose oogdruppels 1mg/ml ampul 0,3ml

Productgroep Maximumprijs

DILTIAZEM-60-MG-TABLET * 0,056349 per stuk
Registratienummer Artikelnaam

18110 Diltiazem hcl aurobindo tablet 60mg

Productgroep Maximumprijs

FENTANYL-.05-MG/ML-INJ.VLOEISTOF AMPUL
*

0,232321 per ml

Registratienummer Artikelnaam

25458 Fentanyl hameln injvlst 50mcg/ml ampul 2ml
25458 Fentanyl hameln injvlst 50mcg/ml ampul 10ml
4748 Fentanyl piramal injvlst 0,05mg/ml ampul 10ml
4748 Fentanyl piramal injvlst 0,05mg/ml ampul 2ml

Productgroep Maximumprijs

FILGRASTIM-30-MIE/ML-INJECTIEVLOEISTOF,
FLAC *

68,678234 per ml

Registratienummer Artikelnaam

14662 Neupogen 30 injvlst 30milj e/ml flacon 1ml

Productgroep Maximumprijs

GRANISETRON-1-MG/ML-INJ.VLOEISTOF
AMPUL *

4,064881 per ml

Registratienummer Artikelnaam

113483 Granisetron claris injvlst 1mg/ml ampul 1ml
113483 Granisetron claris injvlst 1mg/ml ampul 3ml
102042 Granisetron fres kabi infvlst conc 1mg/ml amp 1ml
102042 Granisetron fres kabi infvlst conc 1mg/ml amp 3ml
103103 Granisetron hikma infvlst conc 1mg/ml ampul 3ml
34915 Granisetron hikma injvlst 1mg/ml ampul 1ml

Productgroep Maximumprijs

HYDROCORTISONE-3.35-MG/ML-
OOGDRUPPELS UNITDOSE *

1,025798 per ml

Registratienummer Artikelnaam

116462 Softacor oogdruppels 3,35mg/ml minim 0,4ml

Productgroep Maximumprijs

INTERFERON BETA 1A-0.044-MG/ML-
INJ.VLOEISTOF AMPUL *

112,059503 per ml

Registratienummer Artikelnaam

EU/1/98/063/008 Rebif 22mcg/0,5ml inj 44mcg/ml (12me/ml)patr 1,5ml

Productgroep Maximumprijs

KETOTIFEN-.25-MG/ML-OOGDRUPPELS
UNITDOSE *

0,695343 per ml

Registratienummer Artikelnaam

110580 Ketotifen stulln uni do oogdr 0,25mg/ml tube 0,4ml
25727 Zaditen unidose oogdruppels 0,25mg/ml tube 0,4ml

Productgroep Maximumprijs

MERCAPTAMINE-3.8-MG/ML-OOGDRUPPELS * 230,085372 per ml
Registratienummer Artikelnaam

EU/1/15/1049/001 Cystadrops oogdruppels 3,8mg/ml flacon 5ml

Productgroep Maximumprijs

NICARDIPINE-1-MG/ML-INFUUSVLOEISTOF,
PATROON *

1,152304 per ml

Registratienummer Artikelnaam

14835 Cardene infvlst conc 1mg/ml ampul 10ml
14835 Cardene infvlst conc 1mg/ml ampul 5ml

Productgroep Maximumprijs

5 Staatscourant 2024 nr. 40421 17 december 2024



POLYVIDON-50-MG/ML-OOGDRUPPELS * 2,503241 per ml
Registratienummer Artikelnaam

19304 Oculotect oogdruppels 50mg/ml flacon 10ml
9018 Vidisic pvp ophtiole oogdruppels 50mg/ml flac 10ml

Productgroep Maximumprijs

PROGESTERONE-80-MG/G-GEL, VAGINAAL * 2,478593 per g
Registratienummer Artikelnaam

114730 Crinone 80mg/g vaginale gel in applicator 1,125g

Productgroep Maximumprijs

PROPRANOLOL-3.75-MG/ML-OPLOSSING/
SUSPENSIE, ORAAL *

1,545950 per ml

Registratienummer Artikelnaam

EU/1/14/919/001 Hemangiol drank 3,75mg/ml

Productgroep Maximumprijs

SUFENTANIL-.05-MG/ML-INJ.VLOEISTOF
AMPUL *

1,277542 per ml

Registratienummer Artikelnaam

9232 Sufenta forte injvlst 0,05mg/ml ampul 1ml
9232 Sufenta forte injvlst 0,05mg/ml ampul 5ml
9232 Sufenta forte injvlst 0,05mg/ml ampul 20ml
26152 Sufentanil hameln injvlst 50mcg/ml ampul 1ml
26152 Sufentanil hameln injvlst 50mcg/ml ampul 5ml

Productgroep Maximumprijs

TALIMOGENE LAHERPAREPVEC-1-MIE/ML-
INJECTIEVLOEISTOF, FLAC *

2384,783849 per ml

Registratienummer Artikelnaam

EU/1/15/1064/001 Imlygic injvlst 1milj pfu/ml flacon 1ml

Productgroep Maximumprijs

ZICONOTIDE-0.1-MG/ML-INFUUSVLOEISTOF,
FLACON *

360,354720 per ml

Registratienummer Artikelnaam

EU/1/04/302/001 Prialt infvlst 100mcg/ml flacon 1ml

6 Staatscourant 2024 nr. 40421 17 december 2024



BIJLAGE 2 BEHORENDE BIJ ARTIKEL I, DERDE LID 

 A  B  C

 Productgroep  Registratienummer  Artikelnaam

 AMOXICILLIN-1000-MG-BRUISTABLET 122774 AMOXICILLINE DISP TEVA TABLET 1000MG

AMOXICILLIN-2000-MG-POED. V. INJECTIE,
FLACON-CLAVULANIC ACID-200-MG-POED. V.
INJECTIE, FLACON

27999 AMOXI/CLAV PCH INFPDR FLACON 2000/200MG

 BECLOMETASONE-.05-MG-AEROSOL BAI 21939 QVAR 50 EFA AUTOHALER 50MCG/DO SPBS
200DO

BECLOMETASONE-.05-MG-AEROSOL 21937 QVAR 50 EFA INHALATOR 50MCG/DO SPBS
200DO

 BECLOMETASONE-.2-MG-INHALATIEPOEDER
INCL INHALER

13391 BECLOMETASON CYCLOCAPS INHALPDR
200MCG+CYCLOHALER

IPRATROPIUM BROMIDE-.25-MG/ML-
INHALATIEVLOEISTOF UNITDOSE

27815 IPRAXA STERI-NEB INHALATIEVLST 250MCG/ML
FL 1ML

 IPRATROPIUM BROMIDE-.25-MG/ML-
INHALATIEVLOEISTOF UNITDOSE

27816 IPRAXA STERI-NEB INHALATIEVLST 250MCG/ML
FL 2ML

SALBUTAMOL-.1-MG-AEROSOL 18353 AIROMIR 100 AEROSOL 100MCG/DO SPBS
200DO+INHALATOR

 SALBUTAMOL-.1-MG-AEROSOL 26833 SALBUTAMOL TEV AER CFKVR 100MCG/DO
SPBS 200DO +INH

SALBUTAMOL-.2-MG-INHALATIEPOEDER INCL
INHALER

12939 SALBUTAMOL CYCLOCAPS INHALPDR 200MCG +
CYCLOHALER

 SALBUTAMOL-5-MG/ML-INHALATIEVLOEISTOF 56751 SALBUTAMOL TEVA INHALATIEVLOEISTOF
5MG/ML

CLONIDINE-.15-MG-TABLET 19846=56919 CLONIDINE HCL TEVA TABLET 0,150MG

 COLISTIN-1000000-IE-POEDER VOOR INHALATIE-
VLOEISTOF

29664 COLISTIN PDR V VERNEVELOPL FL 1 MILJ IE +
SOLV 3ML

DIAZEPAM-2-MG-TABLET 56252 DIAZEPAM TEVA TABLET 2MG

 DIAZEPAM-10-MG-TABLET 56254 DIAZEPAM TEVA TABLET 10MG

DOXORUBICIN-2-MG/ML-INFUUSVLOEISTOF,
FLACON

102758 DOXORUBICINE HCL PCH INFVLST CONC
2MG/ML FL 5ML

 DOXORUBICIN-2-MG/ML-INFUUSVLOEISTOF,
FLACON

102758 DOXORUBICINE HCL PCH INFVLST CONC
2MG/ML FL 25ML

DOXORUBICIN-2-MG/ML-INFUUSVLOEISTOF,
FLACON

102758 DOXORUBICINE HCL PCH INFVLST CONC
2MG/ML FL 100ML

 ETOPOSIDE-20-MG/ML-INFUUSVLOEISTOF,
FLACON

16010 TOPOSIN INFVLST CONC 20MG/ML FLACON 5ML

ETOPOSIDE-20-MG/ML-INFUUSVLOEISTOF,
FLACON

16010 TOPOSIN INFVLST CONC 20MG/ML FLACON
10ML

 FUROSEMIDE-20-MG-TABLET 10185 FUROSEMIDE TEVA TABLET 20MG

HALOPERIDOL-1-MG-TABLET 56277 HALOPERIDOL TEVA TABLET 1MG

 HALOPERIDOL-5-MG-TABLET 56278 HALOPERIDOL TEVA TABLET 5MG

HYDROCORTISONE-10-MG-TABLET 130124 HYDROCORTISON TEVA TABLET FILMOMHULD
10MG

 HYDROCORTISONE-20-MG-TABLET 130125 HYDROCORTISON TEVA TABLET FILMOMHULD
20MG

METHOTREXATE-2.5-MG-TABLET 9957 METHOTREXAAT TEVA TABLET 2,5MG

 METOCLOPRAMIDE-10-MG-TABLET 9715 METOCLOPRAMIDE HCL TEVA TABLET 10MG

MORPHINE-10-MG-TABLET, MET GEREGU-
LEERDE AFGIFTE

17881 MORFINESULFAAT TEVA RETARD TABLET MGA
10MG

 MORPHINE-30-MG-TABLET, MET GEREGU-
LEERDE AFGIFTE

17882 MORFINESULFAAT TEVA RETARD TABLET MGA
30MG

PROPRANOLOL-80-MG-CAPSULE, MET GEREGU-
LEERDE AFGIFTE

14353
PROPRANOLOL HCL TEVA RETARD CAPSULE
MGA 80MG

 PROPRANOLOL-10-MG-TABLET 10216 PROPRANOLOL HCL TEVA TABLET 10MG

PROPRANOLOL-40-MG-TABLET 10217 PROPRANOLOL HCL TEVA TABLET 40MG

 PROPRANOLOL-80-MG-TABLET 10218 PROPRANOLOL HCL TEVA TABLET 80MG

SOTALOL-40-MG-TABLET 33884 SOTALOL HCL TEVA TABLET 40MG

 ALLOPURINOL-100-MG-TABLET 104252 ALLOPURINOL PCH TABLET 100MG

AMITRIPTYLINE-10-MG-TABLET 110148 AMITRIPTYLINE HCL TEVA TABLET 10MG

 AMITRIPTYLINE-25-MG-TABLET 110150 AMITRIPTYLINE HCL TEVA TABLET 25MG

AZATHIOPRINE-50-MG-TABLET 10467 AZATHIOPRINE TEVA TABLET 50MG

 BACLOFEN-10-MG-TABLET 12153 BACLOFEN TEVA TABLET 10MG

7 Staatscourant 2024 nr. 40421 17 december 2024



A  B  C

 Productgroep  Registratienummer  Artikelnaam

BETAHISTINE-24-MG-TABLET 101754 BETAHISTINE DIHCL TEVA TABLET 24MG

 BETAMETHASONE-1-MG/G-CREME, CUTAAN 16004 BETAMETHASON PCH CREME 1MG/G

BETAMETHASONE-1-MG/G-ZALF, CUTAAN 16003 BETAMETHASON TEVA ZALF 1MG/G

 BISOPROLOL-1.25-MG-TABLET 107723 BISOPROLOLFUMARAAT TEVA TABLET 1,25MG

CARVEDILOL-12.5-MG-TABLET 29079 CARVEDILOL TEVA TABLET 12,5MG

 CARVEDILOL-25-MG-TABLET 29080 CARVEDILOL TEVA TABLET 25MG

CLOBETASOL-.5-MG/G-CREME, CUTAAN 114753 CLOBETASOLPROPIONAAT TEVA CREME
0,5MG/G

 COLCHICINE-.5-MG-TABLET 34100 COLCHICINE TEVA TABLET 0,5MG

DICLOFENAC-25-MG-TABLET, MAAGSAPRESIS-
TENT

11985 DICLOFENAC NATRIUM TEVA TABLET MSR 25MG

 DICLOFENAC-50-MG-TABLET, MAAGSAPRESIS-
TENT

11986 DICLOFENAC NATRIUM TEVA TABLET MSR 50MG

EBASTINE-10-MG-SMELTTABLET 107003 EBASTINE SMELT TEVA ORODISP TABLET 10MG

 ESCITALOPRAM-5-MG-TABLET 111215 ESCITALOPRAM TEVA TABLET FILMOMHULD
5MG

FELODIPINE-5-MG-TABLET, MET GEREGU-
LEERDE AFGIFTE

29399 FELODIPINE PCH RETARD TABLET MGA 5MG

 FELODIPINE-5-MG-TABLET, MET GEREGU-
LEERDE AFGIFTE

29933 FELODIPINE RP TABLET MGA 5MG

FELODIPINE-10-MG-TABLET, MET GEREGU-
LEERDE AFGIFTE

29400 FELODIPINE PCH RETARD TABLET MGA 10MG

 FELODIPINE-10-MG-TABLET, MET GEREGU-
LEERDE AFGIFTE

29934 FELODIPINE RP TABLET MGA 10MG

FOLIC ACID-5-MG-TABLET 50392 FOLIUMZUUR TEVA TABLET 5MG

 GLIBENCLAMIDE-5-MG-TABLET 56581 GLIBENCLAMIDE PCH TABLET 5MG

GLICLAZIDE-60-MG-TABLET, MET GEREGU-
LEERDE AFGIFTE

119017 GLICLAZIDE TEVA RETARD TABLET MGA 60MG

 HYDROXYCHLOROQUINE-200-MG-TABLET 122222 HYDROXYCHLOROQUINESULFAAT TEVA TABL
FILMOMH 200MG

HYDROCORTISONE-10-MG/G-CREME, CUTAAN-
MICONAZOLE-20-MG/G-CREME, CUTAAN

20410 MICONAZOLNITRAAT/HYDROC RP HYDROF
CREME 20/10MG/G

 HYDROCORTISONE-10-MG/G-CREME, CUTAAN-
MICONAZOLE-20-MG/G-CREME, CUTAAN

15469 MICONAZOLNITRAAT/HYDROC TEV HYDROF
CREME 20/10MG/G

LEVOTHYROXINE SODIUM-.125-MG-TABLET 108557 LEVOTHYROXINENATRIUM TEVA TABLET
125MCG

 MOMETASONE-1-MG/G-CREME, CUTAAN 115296 MOMETASONFUROAAT TEVA CREME 1MG/G

NAPROXEN-250-MG-TABLET 12570 NAPROXEN TEVA TABLET 250MG

 OXYCODONE-5-MG-CAPSULE 115194 OXYCODON HCL TEVA CAPSULE 5MG

OXYCODONE-5-MG-TABLET, MET GEREGU-
LEERDE AFGIFTE

117833 OXYCODON HCL TEVA RETARD TABLET MVA
5MG

 OXYCODONE-15-MG-TABLET, MET GEREGU-
LEERDE AFGIFTE

117835 OXYCODON HCL TEVA RETARD TABLET MVA
15MG

PERINDOPRIL-2.5-MG-TABLET 110703 PERINDOPRIL TOSILAAT TEVA TABLET 2,5MG

 PERINDOPRIL-5-MG-TABLET 110718 PERINDOPRIL TOSILAAT TEVA TABLET 5MG

AMLODIPINE-5-MG-TABLET-PERINDOPRIL-5-MG-
TABLET

126155 PERINDOPRIL TOSILAAT/AMLODIPINE TEVA TABL
5/ 5MG

 AMLODIPINE-10-MG-TABLET-PERINDOPRIL-5-
MG-TABLET

126156 PERINDOPRIL TOSILAAT/AMLODIPINE TEVA TABL
5/10MG

AMLODIPINE-5-MG-TABLET-PERINDOPRIL-10-
MG-TABLET

126157 PERINDOPRIL TOSILAAT/AMLODIPINE TEVA TABL
10/ 5MG

 INDAPAMIDE-1.25-MG-TABLET-PERINDOPRIL-5-
MG-TABLET

110898 PERINDOPRIL TOSILAAT/INDAPAMIDE TEVA TABL
5/1,25MG

PIRACETAM-800-MG-TABLET 18655 PIRACETAM TEVA TABLET 800MG

 SILODOSINE-8-MG-CAPSULE 122639 SILODOSINE TEVA CAPSULE 8MG

TELMISARTAN-80-MG-TABLET EU/1/11/719/062 TELMISARTAN TEVA TABLET 80MG

 TERAZOSIN-2-MG-TABLET 26357 TERAZOSINE PCH TABLET 2MG

TIMOLOL-5-MG/ML-OOGDRUPPELS 15700 TIMOLOL PCH OOGDRUPPELS 5MG/ML FLACON
5ML

 TIMOLOL-5-MG/ML-OOGDRUPPELS-
TRAVOPROST-0.04-MG/ML-OOGDRUPPELS

119283 TRAVOPROST/TIMOLOL TEV OOGDR 40MCG/
5MG/ML FL 2,5ML

8 Staatscourant 2024 nr. 40421 17 december 2024


	Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 5Â december 2024, kenmerk 4016199-1075910-GMT, houdende tussentijdse wijziging van de bijlage bij de Regeling maximumprijzen geneesmiddelen
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 
	BIJLAGE 1 BEHORENDE BIJ ARTIKEL I, EERSTE LID 
	BIJLAGE 2 BEHORENDE BIJ ARTIKEL I, DERDE LID 


